



РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації -
начальника обласної військової адміністрації

05 червня 2023 року № 257

Про затвердження операційного
плану заходів з реалізації у
2023 – 2025 роках Стратегії
державної політики щодо
внутрішнього переміщення
на період до 2025 року
в Рівненській області

На підставі статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», Указів Президента України від 22 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 22 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року № 312-р «Про схвалення Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023 – 2025 роках»:

1. Затвердити операційний план заходів з реалізації у 2023 – 2025 роках Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року в Рівненській області (далі – операційний план), що додається.
2. Виконавчим / комітетам сільських, селищних, міських рад територіальних громад про хід виконання операційного плану інформувати районні державні адміністрації – районні військові адміністрації щокварталу до 01 числа місяця, що настає за звітним періодом.
3. Структурним підрозділам облдержадміністрації, районним державним адміністраціям – районним військовим адміністраціям про хід виконання

операційного плану інформувати департамент соціальної політики обласної державної адміністрації щокварталу до 05 числа місяця, що настає за звітним періодом.

4. Департаменту соціальної політики обласної державної адміністрації узагальнену інформацію про стан виконання операційного плану подавати обласній державній адміністрації – обласній військовій адміністрації щокварталу до 16 числа місяця, що настає за звітним періодом.

5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови обласної державної адміністрації Людмилу Шатковську.

Начальник обласної військової адміністрації

Віталій КОВАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови
Рівненської обласної державної адміністрації -
начальника Рівненської обласної військової
адміністрації
05.06.2023 № 257

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації у 2023 – 2025 роках Стратегії державної політики
щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року у Рівненській області

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
Стратегічна ціль 1. Посилення спроможності держави у реагуванні на виклики внутрішнього переміщення та забезпечення умов для реалізації державної політики у сфері внутрішнього переміщення							
1. Запровадження системи періодичної оцінки потреб внутрішньо переміщених осіб, у тому числі з можливістю збору дезагерованих даних	1) впровадження системної періодичної оцінки потреб внутрішньо переміщених осіб на рівні громад на всіх етапах внутрішнього переміщення	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	I квартал 2024 р.				запроваджено системну періодичну оцінку потреб внутрішньо переміщених осіб на рівні громад
	2) розроблення місцевих алгоритмів дій щодо перенаправлення запитів внутрішньо переміщених осіб для надання повноцінної допомоги та сприяння у реалізації прав таких осіб	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.				затверджено місцеві алгоритми дій щодо перенаправлення запитів внутрішньо переміщених осіб для надання повноцінної допомоги та сприяння у реалізації прав внутрішньо переміщених осіб
	3) створення Координаційного центру підтримки цивільного населення при Рівненській обласній державній адміністрації – Рівненській обласній військовій адміністрації та відповідних центрів при виконавчих комітетах сільських, селищних, міських радах територіальних громад	Головне управління Національної соціальної служби України в Рівненській області (за згодою), виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	II – III квартал 2023 р.				створено та забезпечено функціонування Координаційних центрів підтримки цивільного населення
	4) опрацювання питання надання інформаційних послуг внутрішньо переміщеним особам у соціальній та житловій сферах	департамент соціальної політики облдержадміністрації, районні військові (державні)	III квартал 2023 р.				

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання		Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	
		адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)		2023 рік	2025 рік	сферах
	Стратегічна ціль 2. Створення умов для безпечного переміщення осіб з населених пунктів, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій, та задоволення їх гуманітарних потреб					
2. Забезпечення з боку держави координації процесу масового переміщення осіб під час збройного конфлікту, зокрема проведення обов'язкової евакуації	створення в приймаючих громадах регіональних гуманітарних штабів з надання допомоги особам, що були евакуйовані з населених пунктів, на території яких ведуться бойові дії, а також умов для безпечної евакуації осіб, забезпечення допоміжними засобами і послугами під час евакуації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.	за рахунок коштів місцевих бюджетів, допільської допомоги		у приймаючих громадах створено гуманітарні штаби з надання допомоги особам, що були евакуйовані з населених пунктів, на території яких ведуться чи можливі бойові дії
3. Забезпечення повного та належного інформування про евакуацію, її етапи, складові, наслідки, права і обов'язки під час проведення, а також про заходи подальшої підтримки з боку держави та приймаючих територіальних громад	1) забезпечення оновлення інформації про об'єкти соціальної інфраструктури в громадах, які потенційно можуть прийняти внутрішньо переміщених осіб, та розміщення такої інформації на офіційних вебсайтах органів місцевого самоврядування в доступних форматах 2) підготовка плану заходів щодо інформування населення про евакуацію, її етапи, складові, наслідки 3) проведення інформаційної кампанії серед населення щодо здійснення евакуації та заходів подальшої підтримки внутрішньо переміщених осіб, запобігання торгівлі людьми тощо	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою) департамент цивільного захисту та охорони здоров'я населення облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою) департамент цифрової трансформації та суспільних комунікацій облдержадміністрації, департамент соціальної політики облдержадміністрації,	III квартал 2023 р. II квартал 2023 р.			на офіційних веб-сайтах органів місцевого самоврядування розміщено інформацію в доступних форматах щодо об'єктів соціальної інфраструктури та іншу інформацію для прийняття рішення про евакуацію до таких громад затверджено план заходів щодо інформування населення про евакуацію, її етапи, складові, наслідки
				в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	підвищено рівень обізнаності населення щодо здійснення евакуації та заходів подальшої підтримки внутрішньо переміщених осіб, запобігання торгівлі людьми тощо

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
4. Запровадження системної підтримки громад, до яких здійснюється евакуація	забезпечення відповідності місць компактного поселення евакуйованих осіб вимогам доступності	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно				забезпечено доступність місць розміщення евакуйованих осіб для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
5. Створення умов та надання підтримки приймаючим громадам для задоволення базових потреб внутрішньо переміщених осіб	1) створення в приймаючих громадах відповідних фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб	департамент соціальної політики облдержадміністрації, Головне управління Національної соціальної служби України в Рівненській області (за згодою), районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.	в межах наявних бюджетних програм			створено фонди житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб в громадах
	2) забезпечення належних умов проживання в місцях компактного поселення для внутрішньо переміщених осіб, зокрема осіб з інвалідністю, людей похилого віку та дітей	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм			створено належні умови проживання в місцях компактного поселення для внутрішньо переміщених осіб, зокрема осіб з інвалідністю, людей похилого віку та дітей
	3) здійснення заходів із залучення фінансової або технічної допомоги для забезпечення	районні військові (державні)	постійно				залучено фінансову або технічну допомогу для

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
	тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб	адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)					забезпечення проживання внутрішньо переміщених осіб
	4) розроблення місцевих програм та/або заходів працевлаштування та/або перекваліфікації внутрішньо переміщених осіб	департамент економічного розвитку і торгівлі обласної адміністрації, Рівненський обласний центр зайнятості (за згодою), районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.	за рахунок коштів місцевих бюджетів			затверджено місцеві програми та/або заходи працевлаштування та/або перекваліфікації внутрішньо переміщених осіб
	5) удосконалення механізму соціального та пенсійного забезпечення внутрішньо переміщених осіб	департамент соціальної політики обласної адміністрації, Головне управління Пенсійного фонду України в Рівненській області (за згодою), районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно				забезпечено вчасне отримання соціальних та пенсійних виплат всіма внутрішньо переміщеними особами
	6) розроблення та запровадження місцевих програм та/або заходів щодо сприяння розвитку релокованого бізнесу	департамент економічного розвитку і торгівлі обласної адміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно				запроваджено місцеві програми та/або заходи щодо сприяння розвитку релокованого бізнесу

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
6. Забезпечення соціальної адаптації внутрішньо переміщених осіб на початковому етапі після евакуації	7) розроблення та проведення навчальних заходів для внутрішньо переміщених осіб стосовно заснування та розвитку власної справи на базі наявної інфраструктури підтримки підприємництва	департамент економічного розвитку і торгівлі Рівненської області, Рівненський обласний центр зайнятості (за згодою), районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно				проведено навчальні заходи для внутрішньо переміщених осіб з питань заснування та розвитку власного бізнесу
	надання соціальних послуг внутрішньо переміщеним особам відповідно до індивідуальних потреб з метою їх адаптації до нових умов проживання	департамент соціальної політики облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно				забезпечено надання соціальних послуг, спрямованих на адаптацію внутрішньо переміщених осіб на початковому етапі після евакуації
7. Поєднання розселення внутрішньо переміщених осіб з місць компактного поселення з урахуванням критеріїв вразливості, гендерного аспекту та принципу єдності родин	1) запровадження пілотного проекту з розселення внутрішньо переміщених осіб з місць компактного поселення, зокрема: збір та аналіз інформації про наявні місця компактного поселення, їх правовий статус, загальну кількість та наповненість, санітарні умови визначення пріоритетних для розселення місць компактного поселення створення інформаційних майданчиків з метою обговорення спільних проектів, залучення фінансування та врахування додаткових технічних та організаційних вимог	департамент соціальної політики облдержадміністрації, Головне управління Національної соціальної служби України в Рівненській області (за згодою), районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	II квартал 2024 р.				створено належні житлові умови для внутрішньо переміщених осіб, зокрема у визначених місцях компактного поселення
	2) розроблення алгоритмів для проведення ремонту, реконструкції місць компактного поселення, розселення та забезпечення внутрішньо переміщених осіб житлом із залученням відповідальних органів виконавчої	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад	I квартал 2024 р.				впроваджено місцеві алгоритми дій для проведення ремонту, реконструкції місць компактного поселення та

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
	влади, органів місцевого самоврядування, міжнародних організацій	міських рад територіальних громад (за згодою)					розселення внутрішньо переміщених осіб
	3) розроблення місцевих програм розселення внутрішньо переміщених осіб, які проживають в місцях компактного поселення, з урахуванням потреб громад у людських ресурсах, а також особливостей потреб окремих категорій осіб (осіб з інвалідністю, багатодітних сімей, літніх людей, представників національних меншин тощо) та принципу єдності родин	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.				затверджено регіональні програми розселення внутрішньо переміщених осіб з місць компактного поселення
8. Створення умов для отримання психологічної допомоги і реабілітації внутрішньо переміщених осіб, зокрема дітей	1) розроблення та запровадження місцевих програм надання психологічної допомоги внутрішньо переміщеним особам, зокрема дітям, їх реабілітації із залученням представників міжнародних неурядових організацій	департамент цивільного захисту та охорони здоров'я населення обласної адміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	III квартал 2023 р.				запроваджено місцеві програми реабілітації та надання психологічної допомоги внутрішньо переміщеним особам, зокрема дітям
	2) організація надання систематичної психологічної допомоги внутрішньо переміщеним особам, у тому числі дітям, зокрема в місцях компактного поселення таких осіб	департамент соціальної політики обласної адміністрації, департамент цивільного захисту та охорони здоров'я населення обласної адміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.	в межах наявних бюджетних програм			забезпечено надання систематичної психологічної допомоги внутрішньо переміщеним особам, у тому числі дітям, зокрема в місцях компактного поселення внутрішньо переміщених осіб
	3) створення та забезпечення роботи мобільних груп (бригад) для надання психологічної допомоги на рівні громад області	департамент цивільного захисту та охорони здоров'я населення обласної адміністрації, районні військові (державні)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених	створено умови для надання психологічної допомоги у всіх регіонах, у яких розміщуються внутрішньо переміщені особи

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
		адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)		законодавством	законодавством	законодавством	
9. Створення умов для організації психосоціальної підтримки на робочому місці для внутрішньо переміщених осіб, які працевлаштувалися за новим місцем проживання	організація надання психосоціальної підтримки на робочому місці для внутрішньо переміщених осіб	Західне міжрегіональне управління Державної служби з питань праці (за згодою), Рівненський обласний центр зайнятості (за згодою)	постійно				забезпечено надання психосоціальної підтримки на робочому місці для внутрішньо переміщених осіб
10. Створення системи своєчасного надання достовірної та актуальної інформації про наявні послуги та місця для тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб у доступних форматах	1) розповсюдження інформаційних матеріалів у доступних форматах, зокрема в місцях компактного поселення внутрішньо переміщених осіб, органах державної влади та органах місцевого самоврядування, до яких звертаються внутрішньо переміщені особи	департамент соціальної політики облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою), міжнародні неурядові організації (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	поінформовано внутрішньо переміщених осіб про наявні місця тимчасового проживання та доступні соціальні послуги через різні ресурси
	2) забезпечення проведення інформаційних кампаній стосовно рішень, які приймаються Кабінетом Міністрів України, центральними органами виконавчої влади з питань реалізації прав внутрішньо переміщених осіб	департамент соціальної політики облдержадміністрації, департамент цифрової трансформації та суспільних комунікацій облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою), міжнародні неурядові організації (за згодою)	постійно				забезпечено сталу відкрити комунікацію, надання роз'яснень щодо рішень, які приймаються Кабінетом Міністрів України, центральними органами виконавчої влади з питань реалізації прав внутрішньо переміщених осіб
11. Залучення внутрішньо переміщених осіб до культурного життя територіальних громад та	організація та здійснення заходів з культурної інтеграції та адаптації внутрішньо переміщених осіб в приймаючих територіальних громадах	управління культури і туризму облдержадміністрації, районні військові	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	здійснено заходи, спрямовані на культурну інтеграцію та адаптацію внутрішньо переміщених осіб

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
отримання культурних послуг		(державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)					
12. Забезпечення доступу внутрішньо переміщених осіб до освітніх послуг	1) проведення інформаційно-роз'яснювальних кампаній для дітей і молоді з числа внутрішньо переміщених осіб щодо порядку вступу до закладів освіти, розташованих в інших регіонах України, та інших освітніх можливостей для молоді на території, підконтрольній Уряду України 2) створення окремих інформаційних ресурсів для внутрішньо переміщених осіб, зокрема розміщення посилань на безкоштовні відеоуроки, презентації з української мови, заходи та проекти з формування української національної та громадянської ідентичності	департамент освіти і науки обласної адміністрації, районні військові (державні) адміністрації департамент освіти і науки обласної адміністрації, управління у справах молоді та спорту обласної адміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	щороку	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	підвищено рівень обізнаності абітурієнтів з числа внутрішньо переміщених осіб щодо порядку вступу до закладів освіти та інших освітніх можливостей для молоді
			II квартал 2023 р.	в межах наявних бюджетних програм			підвищено рівень обізнаності внутрішньо переміщених осіб щодо освітніх послуг
	3) створення умов для отримання освітніх послуг внутрішньо переміщеними особами, зокрема облаштування простору для навчання, забезпечення внутрішньо переміщених осіб комп'ютерним обладнанням, електронними пристроями	виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	забезпечено отримання освітніх послуг внутрішньо переміщеними особами, зокрема з числа малозабезпечених, представників національних меншин тощо
13. Залучення внутрішньо переміщених осіб до занять руховою активністю та спортом як засобу психічного та фізичного здоров'я	1) інформування внутрішньо переміщених осіб про переваги занять руховою активністю та спортом	управління у справах молоді та спорту обласної адміністрації, комунальний заклад "Обласний центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" Рівненської обласної ради (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	забезпечено інформування внутрішньо переміщених осіб про переваги занять руховою активністю та спортом
	2) залучення внутрішньо переміщених осіб до	управління у справах	постійно	в межах	в межах	в межах	забезпечено залучення

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Оріснтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
14. Запровадження механізму періодичного моніторингу та оцінки стану інтеграції внутрішньо переміщених осіб в територіальні громади	фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів	молоді та спорту областної адміністрації, комунальний заклад "Обласний центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" Рівненської обласної ради (за згодою)	IV квартал 2023 р.	навичок бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	навичок бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	навичок бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	внутрішньо переміщених осіб до фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів
				затверджено програми моніторингу та оцінки стану інтеграції внутрішньо переміщених осіб в територіальні громади			
				затверджено програми моніторингу та оцінки стану інтеграції внутрішньо переміщених осіб в територіальні громади			
15. Здійснення заходів щодо професійного	1) розроблення місцевих програм та/або заходів з професійного	департамент економічного розвитку	постійно	за рахунок коштів	за рахунок коштів місцевих	за рахунок коштів місцевих	впроваджено місцеві програми та/або заходи з
				за рахунок коштів	за рахунок коштів місцевих	за рахунок коштів місцевих	впроваджено місцеві програми та/або заходи з
				за рахунок коштів	за рахунок коштів місцевих	за рахунок коштів місцевих	впроваджено місцеві програми та/або заходи з

Стратегічна ціль 4. Сприяння інтеграції внутрішньо переміщених осіб шляхом створення умов для розвитку потенціалу, посилення спроможності приймаючих територіальних громад

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
навчання/перенавчання, підтримки зайнятості і самозайнятості внутрішньо переміщених осіб, у тому числі шляхом реалізації відповідних позадержавних проєктів та програм підтримки	навчання/перенавчання, підтримки зайнятості і самозайнятості внутрішньо переміщених осіб з урахуванням відповідних позадержавних проєктів та програм підтримки	і торгівлі облдержадміністрації, Рівненський обласний центр зайнятості (за згодою), районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою), міжнародні неурядові організації (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	професійного навчання/перенавчання, підтримки зайнятості і самозайнятості внутрішньо переміщених осіб з урахуванням відповідних позадержавних проєктів та програм підтримки
	2) проведення серед внутрішньо переміщених осіб широких інформаційних кампаній щодо професійного навчання/перенавчання, підтримки їх зайнятості і самозайнятості	Рівненський обласний центр зайнятості (за згодою), департамент цифрової трансформації та суспільних комунікацій облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	забезпечено інформування внутрішньо переміщених осіб щодо професійного навчання/перенавчання, підтримки їх зайнятості і самозайнятості шляхом проведення інформаційних кампаній на різних інформаційних ресурсах в доступних форматах
16. Формування фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб з метою забезпечення середньострокових потреб у кожній територіальній громаді	1) проведення інвентаризації об'єктів нерухомості та формування інформаційної бази на відповідному місцевому рівні з метою визначення наявних вільних приміщень, у тому числі таких, що за умови приведення до стану, придатного для проживання, можуть бути використані для забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.	в межах наявних бюджетних програм			забезпечено наявність актуальної та достовірної інформації щодо об'єктів нерухомості на місцевому рівні, доступних для розміщення внутрішньо переміщених осіб їх стану, наявних вільних місць тощо
	2) проведення моніторингу виконання місцевих програм створення житлового фонду соціального призначення і житлового фонду для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб та надання рекомендацій та інформаційної підтримки органам місцевого самоврядування щодо підвищення ефективності виконання місцевих програм	департамент житлово-комунального господарства, енергетики та енергоефективності облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети	щопівроку				підвищено ефективність виконання місцевих програм із створення житлового фонду соціального призначення і фонду житла для тимчасового проживання, зокрема щодо їх використання для задоволення потреб внутрішньо переміщених

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Оріснтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
		сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	забезпечено внутрішньо переміщених осіб житлом з фондів для тимчасового проживання осіб
	3) створення організаційно-правових передумов для збільшення житлового фонду для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, зокрема шляхом: проведення обліку потреб внутрішньо переміщених осіб з метою отримання житла для тимчасового проживання проведення інформаційних кампаній стосовно можливої участі внутрішньо переміщених осіб у програмах забезпечення тимчасовим житлом з метою підвищення рівня їх обізнаності щодо наявності відповідних програм	департамент соціальної політики облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, Головне управління Національної соціальної служби України в Рівненській області (за згодою), виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	забезпечено внутрішньо переміщених осіб житлом з фондів для тимчасового проживання
17. Забезпечення внутрішньо переміщених осіб доступним житлом з урахування потреб, спроможностей та критеріїв вразливості	розроблення та впровадження місцевих програм забезпечення внутрішньо переміщених осіб доступним житлом з урахуванням впровадженої методики	департамент соціальної політики облдержадміністрації, департамент з питань будівництва та архітектури облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.	в межах наявних бюджетних програм			забезпечено внутрішньо переміщених осіб доступним житлом з урахуванням потреб та критеріїв вразливості
18. Посилення міжрегіональної співпраці з метою виконання програм та здійснення заходів, зокрема для молоді, спрямованих на сприяння соціальної згуртованості, зміцнення національної єдності у рамках діалогу та спільних дій	1) здійснення заходів та реалізація проєктів за участю молоді з числа внутрішньо переміщених осіб	управління у справах молоді та спорту облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	забезпечено участь внутрішньо переміщених осіб, зокрема молоді, у заходах і проєктах, спрямованих на сприяння соціальної згуртованості, зміцнення національної єдності

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
19. Підтримка створення консультативних органів з метою залучення внутрішньо переміщених осіб до процесу прийняття рішень місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування	2) реалізація спільних молодіжних проєктів, зокрема спрямованих на облаштування молодіжного простору в громадах, для забезпечення комунікації та інтеграції молоді з числа внутрішньо переміщених осіб у приймаючій громаді	управління у справах молоді та спорту обласдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	створено умови для комунікації та інтеграції молоді з числа внутрішньо переміщених осіб у приймаючій громадах
20. Вжиття заходів із забезпечення стійкості територіальних громад та їх згуртованості із залученням внутрішньо переміщених осіб	утворення консультативно-дорадчих органів з питань внутрішньо переміщених осіб із залученням внутрішньо переміщених осіб до складу таких органів на місцевому рівні	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	в межах наявних бюджетних програм	забезпечено участь внутрішньо переміщених осіб у процесі прийняття рішень місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування, зокрема у діяльності консультативно-дорадчих органів
21. Забезпечення міжсекторальної взаємодії органів державної влади та органів місцевого самоврядування з метою формування державної політики щодо повернення до покинутого місця проживання та реінтеграції внутрішньо переміщених осіб	проведення оцінки можливих викликів та конфліктів з метою посилення соціальної згуртованості	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.				підготовлено звіт за результатами оцінки можливих викликів та конфліктів з метою посилення соціальної згуртованості
Стратегічна ціль 5. Підтримка безпечного повернення до покинутого місця проживання та реінтеграції внутрішньо переміщених осіб							
21. Забезпечення міжсекторальної взаємодії органів державної влади та органів місцевого самоврядування з метою формування державної політики щодо повернення до покинутого місця проживання та реінтеграції внутрішньо переміщених осіб	1) подати пропозиції при розробленні Кабінетом Міністрів України проєкту акта щодо затвердження державної програми сприяння безпечному поверненню до покинутого місця проживання та реінтеграції внутрішньо переміщених осіб	департамент соціальної політики обласдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р.				подало пропозиції до проєкту акта щодо затвердження державної програми сприяння безпечному поверненню до покинутого місця проживання та реінтеграції внутрішньо переміщених осіб
	2) подати пропозиції при розробленні Кабінетом Міністрів України проєкту акта щодо затвердження плану з координації та взаємодії органів державної влади, органів	департамент соціальної політики обласдержадміністрації, районні військові	III квартал 2023 р.				подало пропозиції до проєкту акта щодо затвердження плану з координації та взаємодії

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
	місцевого самоврядування, міжнародних та національних організацій	(державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою), міжнародні неурядові організації (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	органів державної влади, органів місцевого самоврядування, міжнародних та національних організацій
22. Забезпечення належного інформування та створення інших умов для прийняття внутрішньо переміщеними особами обґрунтованого рішення щодо повернення до покинутого місця проживання	збір та регулярне оновлення інформації на офіційних вебсайтах органів місцевого самоврядування щодо безпекової ситуації, стану об'єктів соціальної інфраструктури, стану довкілля в населених пунктах, з яких здійснювалося переміщення	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою), міжнародні неурядові організації (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	забезпечено доступ до інформації щодо безпекової ситуації, стану об'єктів соціальної інфраструктури, стану довкілля в населених пунктах, з яких здійснювалося переміщення, що необхідна для прийняття внутрішньо переміщеними особами рішення щодо повернення до покинутого місця проживання
23. Сприяння у здійсненні заходів з підвищення рівня згуртованості та подолання конфліктів	1) розроблення та запровадження місцевих програм щодо підвищення рівня згуртованості та подолання конфліктів 2) сприяння підвищенню рівня згуртованості, безбар'єрності та толерантності в суспільстві шляхом проведення заходів з питань культури діалогу, соціальної згуртованості, безбар'єрності та багатофункціональності культурного простору	районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою) управління культури і туризму обласної адміністрації, департамент соціальної політики облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	IV квартал 2023 р. постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	забезпечено впровадження місцевих програм щодо підвищення рівня згуртованості та подолання конфліктів створено умови для відновлення культури діалогу, підвищено рівень толерантності в суспільстві

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідає за виконання	Строк виконання	Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення виконання завдання			Очікувані результати виконання (індикатори)
				2023 рік	2024 рік	2025 рік	
24. Здійснення інформаційних заходів, спрямованих на інтеграцію внутрішньо переміщених осіб у приймаючих громадах, мирного співіснування, соціальної згуртованості тощо	проведення інформаційних кампаній з метою висвітлення позитивного досвіду інтеграції внутрішньо переміщених осіб у приймаючих громадах, мирного співіснування, соціальної згуртованості тощо	департамент цифрової трансформації та суспільних комунікацій облдержадміністрації, районні військові (державні) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад (за згодою)	постійно	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	в межах наявних бюджетних програм та інших надходжень, не заборонених законодавством	проведено інформаційні кампанії

Директор департаменту соціальної
політики адміністрації

Роза СЛОБОДЕНЮК

